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UDHËZIM ADMINISTRATIV 
Zbatimi i Kurrikulës për edukim parashkollor (3-6 vjeç) 
 
NUMËR: MASHT 13/ 2006 
DATË: 25. 04. 2006 
 

Në bazë të nenit 1.3 pika ç) të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2001/19 Mbi Degën e Ekzekutivit të Insti-
tucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes në Kosovë, nenit 6.1 paragrafi (a) të Ligjit mbi Arsimin Fillor 
dhe të Mesëm në Kosovë, Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë nxjerr këtë Udhëzim 
Administrativ. 
 
Neni 1 
Qëllimi 
 
Qëllimi i këtij Udhëzimi Administrativ është zbatimi i Kurrikulës për edukim parashkollor (3-6 vjeç) si 
rezultat i ristrukturimit të sistemit të arsimit. 
 
Neni 2 
Kurrikula 
Kurrikula e re e edukimit parashkollor (3-6 vjeç) i është bashkëngjitur këtij Udhëzimi Administrativ. 
 
Neni 3 
Zbatueshmëria 
 

1. Kjo Kurrikulë e edukimit parashkollor (3-6 vjeç) zbatohet nga viti shkollor 2006/2007.  
2. Me zbatimin e Kurrikulës së re për edukim parashkollor(3-6 vjeç) shfuqizohet  plani dhe programi i 

deritashëm i edukimit në kopshtet e fëmijëve.  
Neni 4 
Hyrja në fuqi 
Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi me dt.__________. 
 
__________________ 
Agim Veliu, Ministër 
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